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O 6romxere censekoro okpyra Tan Ha 2024-2026 romsl

Pemenue JKamaramickoro paiionHoro maciuxarta Ke3suiopanackoit obmactu ot 25 nexkabps
2023 roga Ne 12-16.

B cootBercTBUU ¢ myHKTOM 2 cTaThu 75 bromkerHnoro konaekca PecnyOnuku Kazaxcran u
nyHkToM 2-7 ctatbu 6 3akoHa Pecny6nuku Kazaxcran "O MECTHOM TOCyIapCTBEHHOM
yopaBieHUH M camoynpaBieHud B PecnyOnuke Kazaxcran" Xamaramckuil pailoHHBIM
maciuxat PEITNII:

1. YtBepauth Or0JkeT cenbckoro okpyra Tan Ha 2024 — 2026 roabl COTJIacHO
MPUIOKEHUSM 1, 2 U 3 K HACTOSIIIEMY PELIEHUIO0 COOTBETCTBEHHO, B TOM uuncie Ha 2024 ron B
CIeAYIOIINX 00BheMax:

1) noxoawl — 464 371,4 TeICSAY TEHre, B TOM YHUCJIE:

HaJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUS — 7 648 ThICAY TEHrE;

HEHAJIOTOBBIE ITOCTYIIEHNS — 23 1 TBICSAY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJAXKHU OCHOBHOTO KanuTajia — 235 ThICAY TEHIE;

NOCTYIUIEHUS! TpaHCPepToB — 456 257,4 ThICAY TEHTE;

2) 3aTpatsl — 465 087,1 ThICSY TEHrE;

3) uucroe O KETHOE KpeauToBanue — 0;

OroKeTHBIC KpeauThl — 0;

noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0;

4) canp0 1o onepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMU — (;

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYTUICHUS OT MpoJaxu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctna — 0;

5) aedunut (npodunut) 6romxrera — -715,7 ThICAY TEHTE;

6) dbunancupoBanue aedpunuTa (UCMOJIb30BaHUE TTpoduuTa) OrokeTa — 715,7 ThicsS4
TEHIE;

NOCTYTUIEHUE 3aliMOB — 0

noramieHue 3aiumMoB — 0;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOPKETHBIX CPEACTB — 715,7 ThICsAY TEHTe.

Caocka. ITynkr 1 — B penakunu pemenus JKamaramckoro paiilOHHOTO Maciauxara
Kensutopaunckoit oomactu ot 06.12.2024 Ne 27-13 (BBoauTcs B neticteue ¢ 01.01.2024).

2. YTBepauTh nepeueHb OI0HKETHBIX MPOrpamMM, He MOJJISKAIINX CEKBECTPY B MpoIiecce
UCIIOJIHEHMsI Or0/IKeTa cebCcKOTo okpyra Tan Ha 2024 107 COTIaCHO MPUIIOKEHUTO 4.

3. YTBepAuTh IeJeBble TEKyIue TpaHcepThl MPEayCMOTPEHHBIE U3 00JaCTHOTO
Oro/pKkeTa B OFOJKET ayJIbHOTO OKpyra Ha 2024 ToJ1 COrJacHO MPUIIOKEHHUIO 5.

4. Hacrosimiee penienre BBoauTcs B AeiictBue ¢ 1 ssuBaps 2024 roja.



Ilpencenarenp JKanaramickoro palfOHHOTO MacauXaTa EneycunoB Y.

[Ipunoxenue 1 x perieHuto
JKanaramckoro palioHHOr0 Maciuxara
ot 25 nexabps 2023 roga Ne 12-16

Bromker cempckoro okpyra Tan Ha 2024 rox

Cnocka. [Ipunoxenne 1- B penakuuum pemenns JKamaramckoro paloHHOrO Macinxara
Kesutopaunckoit oomactu ot 06.12.2024 Ne 27-13 (BBoauTcs B nevicteue ¢ 01.01.2024).

Kareropus

Knacc Cymma,
TTonxnacc TBHICSY TCHI'C
HanmenoBanne
Joxonel 464371,4
1 Hanorosrie 7648

MOCTYTIIICHAS

1 ITomoxonuelii Hastor 2146
WNHnuBuyanpHBIH 2146

MOJOXOJHBIM HAJIOT

04 Hamoru Ha 5491

COOCTBEHHOCTh

| Hanormu Ha 62
MMYIIIECTBO

3 3eMeIbHEIN Halor 30
Hanor Ha

4 TPAHCIIOPTHBIE 4257
cpencTaa

5 EnunHHbIH 3eMeTbHBII 1142

HaJor

BuyTtpennue Hanoru
05 Ha TOBaphl, paboTsl u 11
ycayru

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BAaHHUE
IIPUPOJHBIX U JPYTHUX
pecypcoB

) Henanorossie 231

MOCTYIJICHU A

Jloxonsl oT
01 rocymapctBeHHoit 231
COOCTBEHHOCTH

Jloxonpl OT apeHAbl

UMYIIECTBA,
5 Haxopmsmerocss B 231
rocyAapCTBEHHOU

COOCTBEHHOCTH



03

02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AZMUHHCTpATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma
01
124
001
022
032
05

IToctynnenus or
MPOAAXKU OCHOBHOTO
Kanuraia

[Iponaxa 3emiu u
HEMaTCPHUAJIbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

IToctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiioHHoro (ropozaa
00J1acTHOTO
3Ha4eHus) OromKera

HaumenoBanue
3aTpatsl

T'ocynapcTBeHHBIE
yCIyTu  00Iero
XapakTepa

Anmapat akuma
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKa, CEJICKOTOo
OKpyra

Ycenyru no
obecre4yeHUIO
JIESITEIbHOCTH aKMMa
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

KanuranbHbie
pacxosl
TrOCyAapCTBEHHBIX
OpraHoB

KanutanbHbie
pacxo sl
MOJIBEIOMCTBEHHBIX
roCyAapCTBEHHBIX
YUpPEXKACHUN U
opraHu3anuit

31paBoOXpaHeHKE

235

235

235

456257,4

456257,4

4562574

Cymma,
TBICSY TEHTe

465087,1

410866,1

410866,1

50611,9

1288,8

358965,4



06

07

08

124

002
124

003
124

008

009

011
124

Anmapatr akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

Opranuzauusi B
SKCTPEHHBIX CITydasx
IOCTaBKH
TSKEIT000IbHBIX

JTI0 1€ I/Iu vz[ o 44
OnmkamIe
OpraHH3aluH
3IPaBOOXPAHCHHA,
OKa3bIBaIOIIEHN

BpadeOHYI0 ITOMOIIb

ConmanabHas ITOMOIIb
U collMaJibHOE 4693
obecrieuenue

Amnmapar akuma
ropojaa paioOHHOTO
3HauYeHus, cena, 4693
MOCETKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Okaszanue
COIMAJILHON ITOMOIIN

4693
HYXKJAI0MAMCS
rpaxxIaHaMm Ha IOMY

JKunumiHo-koMMyHa 10598

JILHOE XO3SIHCTBO

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cena, 10598
MOCEJIKa, CEIIbCKOTOo
OKpyTa

OcBemeHne  yauIg
HACEJICHHBIX MyHKTOB

OGecneueHnue
CaHUTAPUHU 1313
HaCeJIeHHBIX ITYHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
03eJICHEeHUE 2785
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M "
MH(pOpPMAIIMOHHOE
IPOCTPAaHCTBO

35801

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, ceia, 35801
HOCETIKa, CEIBCKOro
OKpyra



12

13

006
124

045
124

040
1

IMonnepxxka
KyJBTYPHO-I0CYTOBO

. 35801
# paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE
Tpancnmopr u 0

KOMMYHUKaAIIUN

Amnmapar akuma
ropojsa paioOHHOTO
3HaueHus, cema, O
MIOCEJIKA, CEIILCKOTO
OKpyTa

KanuranpHbelli U
CpEIHUH pPEMOHT

ABTOMOOMIIBHBIX 0
JIOpOr palOHHOTO
3HAYCHHS

IIpoune 3085

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3HadyeHus, cema, 3085
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

Peanuzanms
MEpONpPUATHH IS
pelIeHnsT BOIPOCOB
o0ycTpoiicTBa
HACEJICHHBIX MMyHKTOB
B pealu3aluio Mep
no coxercteuo 3085
SKOHOMHYECKOMY
Pa3BUTHIO PETHOHOB
B paMkax
IIporpaMMel
Pa3BUTHUSL PETHOHOB
1o 2025 rona

Hedwmmut (mpodumut

-715
) GroKeTa 15,7

®duHaHCHpPOBaHUE
nepunuTa (
HMCIIOJIb30BaHUE 715,7
npodunura)

OroKeTa

Hcnone3yemslie

OCTaTKH OIOKETHBIX 715,7
CpencTB

CB0oOOIHBIE OCTAaTKHU
OI0/KETHBIX CPEICTB

[Ipunoxenue 2 Kk peieHUIo



Bromxker cembckoro okpyra Tan Ha 2025 rox

Kareropus
Knace
Ionknace
1
1
04
1
3
4
2
01
5
06
1
3
01

JKanaraickoro pailoHHOro Maciauxara
ot 25 nexabps 2023 roga Ne 12-16

HanmenoBanne
Hoxonbl

Hanorosrie
MOCTYTUICHHSI

ITomoxoaHbIN HaJIOT

NupuBuyanbHbII
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamorun Ha
COOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha
HUMYIIECTBO

3eMeIbHEIH Hajaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

Henanorossie
MOCTYTUICHHSI

Jloxombl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel OT apeHbl
UMYIIEeCTBA,
HaxoJIsMerocst B
rocyAapCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

IIpoune
HEHAJIOTOBbIE
MOCTYIUICHHS

[Ipoune
HEHAaJIOTOBHIE
MOCTYTUICHUSI

IlocTtynnenuss ot
MPOJIa)K! OCHOBHOTO
KamnuTalia

IIpongaxa
TOCYIapCTBEHHOTO
UMYIIECTBa,
3aKpETUICHHOTO 3a
rocyJapCTBEHHBIMU
YUpexKACHUIMU

Cymma,
TBICSY TEHTE

112404
3311
507

507

2804

50

20

2734



Ilpongaxa
rOCyIapCTBEHHOTO

1 HIMYIIECTBA, 0
3aKpEIUICHHOTO 3a
rocyJapCTBEHHBIMU
YUpeKACHUIMU

IMocTtynnenus

109093
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBILIECTOSIINX

02 OpraHoOB 109093
rocyapcTBEHHOTO
yTpaBIeHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
obiacTHOTO
3HAYCHUs) Or0KeTa

109093

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
AnMuHHACTpATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM Cymma,
IIporpamma TBICSIY TEHTe
HaumenoBanue
3arpaThl 112404

l'ocynapcTBeHHBIE
01 ycayru obmero 58382
Xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojaa paioOHHOTO

124 3HadYeHus, cela, 58382
MOCEIIKA, CEIBCKOI0

oKpyra
Ycayru no
obOecreyeHuIo

JeSTEIbHOCTH aKHMa

001 ropojga paiioHHoro 58382
3Ha4YECHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

05 3paBOOXpaHEHHE 44

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO

124 3Ha4YeHus, ceya, 44
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Opranuzanusi B
9KCTPEHHBIX CITydasx
JOCTaBKH
TSKET000TbHBIX
nNoaen bife}
Onukaimei
OpTraHu3aIuu

002 44



06

07

08

13

124

003
124

008

009

011
124

006
124

3IpaBOOXPaHCHHUS,
OKa3bIBaIOIIEH
BpadeOHYIO IIOMOTIIH

ConuanbHas ITOMOIIb
A COIHAJIbHOE 4893
obecrneueHue

Amnmapar akuma
ropojsa paioOHHOTO
3HaueHus, cena, 4893
MIOCEJIKA, CEIILCKOTO
OKpyTa

Oka3zanue
COIMAJILHON MOMOIIH

4893
HY XA IUMCS
rpakaaHam Ha JJOMY

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

8500

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3HadyeHus, cema, 8500
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

OcBelieHue  yiui
HACEJICHHBIX IMyHKTOB

Oobecneuenue
CaHUTapuu 2000
HaCEJICHHBIX ITyHKTOB

bnaroycrtpoiictBo u
O3eJICHEHHE 2000
HaCCJICHHBIX [TYHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M "
HHQOpPMAITMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

36385

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, ceia, 36385
MOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa
Ionnepxxka
IfyanypHO—,I[OCerBO 36385
i paboTrel Ha

MECTHOM YpOBHE

IIpouue 2200

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HaueHus, cema, 2200
MOCENKa, CEbCKOTO
OKpyTa



Bromxer cemmsckoro okpyra Tan ma 2026 rog

Kareropus

Knacc

04

040

Ilogxnacc

Peanuszanus
MEpONPUATHHA TS
pelIeHHs BOIPOCOB
obycTpoiicTBa
HACEJICHHBIX IIYHKTOB
B peajiu3aliiio Mep 2 20
II0 COJIECHCTBUIO
SKOHOMUYECKOMY
Pa3BUTUIO PETHOHOB
B paMkax
IIporpammsl
pa3BUTHUSL PETHOHOB
1o 2025 rona

Hedumur (mpodumur

) OroKeTa 0

DuUHAHCUPOBAHUE
nepunuTa (
UCIIOJIb30BAHUE 0
npodunura)

OrouKeTa
Hcnonb3yembie
ocraTku Oro/pKeTHBIX 0
CpencTB

CB00OOIHBIE OCTATKH
OIO/IKETHBIX CPECTB

[Ipunoxenne 3 K peHICHAIO
JXanaramckoro palfoHHOT0 Maciuxara
ot 25 nexabps 2023 roga Ne 12-16

Cymma,

TBHICSY TEHTE
HanmenoBanune
Jloxoet 112404
Hanorosrie

3311
MOCTYIUICHUSI

IMogoxomusbrit Hamor 507

NuauBunyanbHbIR 507
[MOIOXOXHBIM HAIOT
Hanormu Ha

2804
COOCTBEHHOCTE
Hamormn Ha

50
HAMYIIECTBO

3eMenbHbIH HAI0T 20

Hanor Ha
TpaHCIIOPTHEIE 2734
cpeacTBa



2
01
5
06
1
3
01
1
4
02
3

DyHKIMOHANIbHAS Tpyna
A MuHHCTpATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

Jloxombl oT
roCyJapCTBEHHOMN
COOCTBEHHOCTHU

Joxonel oT apeHbl
HMYIIECTBA,
Haxogsamerocsa B
roCyJlapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IIpoune
HEHAJIOTOBBIC
IMOCTYIJICHU A

IIpoune
HEHAJIOTOBBIE
MOCTYIICHUS

[Moctynnenuss ot
MPOJAKH OCHOBHOI'O
KaruTaia

[Iponaxa
roCy1apCTBEHHOT O
MMYyIIEecTBa,
3aKpEIJICHHOTO 3a
rocyJ1apCTBEHHBIMHU
YUpEeXKACHUIMU

[Iponaxa
rocy1apCTBEHHOTO
HMYIIEeCTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
TOCYAapCTBEHHBIMHU
YUPEKACHUAMHU

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHos
roCyJapCTBEHHOTO
YIIPaBJICHUS

Tpancheptsr U3
paiionHoro (ropona
00IacTHOTO

3HA4YCHUs) OIOKeTa

HanmenoBanune

3arpatbt

109093

109093

109093

CymmMa,

ThICAY TCHI'C

112404



01

05

06

07

124

001
124

002
124

003
124

Focynapcteennbie 58382
yCIyra o0IIero
xapakrepa

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HauYeHus, cella, 58382
MOCETKa, CEIbCKOTO

oKpyra
Ycayru no
obecmeyeHHIO

JIeITENIbHOCTH aKuMa
ropojga paiioHHoro 58382
3HAYCHHUS, ceJa,
MOCETIKa, CEebCKOTO
OKpyTa

31paBOOXpaHeHUE 44

Amnmapar akuMma
ropoja palOHHOTO
3Ha4YeHUs, cela, 44
MOCETIKA, CEebCKOT0
OKpyTa

Opranmsanus B
3KCTpeHHBIX cnyqaﬂx
JOCTaBKH
TSKET000IBHEIX

II0 € I/Iv U,u o 44
Onuskaimei
OpraHH3aluH
3ApaBOOXPaHEHUS,
OKa3bIBaIOIICH

Bpa4yeOHyIO [TOMOIIb

ConmanpHas ITOMOIIb
A CcoIHalibHOE 4893
obecrneuenue

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3HadyeHus, cema, 4893
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyTa

Oka3anue
COLMAJILHOM ITOMOIIH

4893
HYXIaI0IAMCS
TpakaaHaMm Ha JOMY

)KI/IJ'[I/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

8500

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOrO
3HaueHus, cema, 8500
MOCETKa, CEbCKOTO
OKpyTa



08

13

008

009

011
124

006
124

040

OcBemenne ynuy 6500
HACEJICHHBIX MyHKTOB

ObecneueHnue
CaHUTapuu 2000
HaCEJICHHBIX ITyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHUE 2000
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Kynberypa, coopr,
TYpHU3M " 36385
nH()OPMAIMOHHOE

MPOCTPaHCTBO

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3HadyeHus, ceia, 36385
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyra
IMonnepxxka
IfyanypHO—,I[OC}’FOBO 36385
i paboTrel Ha

MECTHOM YpOBHE

IIpoune 2200

Amnmapar akuMma
ropoja palOHHOTO
3HayeHus, cema, 2200
MOCETIKA, CEbCKOTO
OKpyTa

Peanuzanus
MEpONPUATUH s
pelieHus: BOIPOCOB
obycTpoiicTBa
HACEJICHHBIX ITyHKTOB
B pealu3anuio Mep
mo coxeiicteuro 2200
9KOHOMHUYECKOMY
pa3BI/ITI/IIO peFI/IOHOB
B paMkax
IIporpammel
pPa3BUTHA PETHOHOB
1o 2025 roma

Hedunur (npodunur

-0
) OromkeTa

®UHaHCUPOBAaHHUE
nedunuTa (
HCIIOJIb30BAaHHE 0
npodunuTa)

Oro/pkeTa
Hcnons3yemsbie

OCTaTKH OIOMKETHBIX 0
CpencTB



Cso6oausie octatku 0
OFOKETHBIX CPE/ICTB
[Ipunoxenue 4 x peLIeHuIo
YKamaramckoro paifoOHHOTO MaclInxara
ot 25 nexabps 2023 roga Ne 12-16

ITepedens Or0MKETHBIX IPOrpaMM, HE MOAJICIKAIIIX CEKBECTPY B OI0DKET CelbCKOro okpyra Tan
Ha 2024 rox

HaumenoBanue

3paBOOXpaHEHHE

Opranmzanys B SKCTPEHHBIX CIy4asxX JOCTaBKH TSDKENMOOONBHBIX IJOoNed 1o Ommxaimed opraHmzanuu
3/IpaBOOXPAHEHUs, OKA3bIBAIOIICH BpaueOHYIO TTOMOIIIb

[Ipunoxenue 5 K peLieHUIo
Xanaramickoro pafOHHOTO MaciIuxara
ot 25 nexabps 2023 roga Ne 12-16

IleneBrie Texymue TpaHCHEPTH IPEYCMOTPEHHBIC U3 PaifOHHOTO 610/KeTa B OI0/DKET ayIHHOTO
okpyra Tax Ha 2024 rox

Cnocka. [Ipunoxenue 5 — B penakuuu penrenus JKamaramckoro paiiloHHOTO Macjinxara
Kei3pumopanackoit odsnactu ot 29.05.2024 Ne 20-14 (BBoautcs B aeiictBue ¢ 01.01.2024).

HaumenoBanue CyMMa, ThICAY TCHI'C

Bcero 7552,5
Texymuil peMOHT ynHIBI HPaBOM M JEeBOM ynuI

Mycupanu 6aba, OpsiHOaii xbipay, K. KynpMaHOB, 7552 5
Cerusbait 6m, A. MreikTeiOaeB, XK. JKabaes, C. ’

Ceti¢ynnrH B HaceleHHOM TyHKTe TaH
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